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MASTER INTERUNIVERSITARIO EN ESTUDIOS DE
LA CIENCIA, LA TECNOLOGIA Y LA INNOVACION

http://masterecti.usal.es/

CURSO 2023-2024

PROFESORADO DE LA TITULACION Y TUTORIAS

Direccion
e Profesora: Ana Cuevas Badallo
Dpto. Filosofia, Logica y Estética, Instituto de Estudios de la Ciencia y la Tecnologia
Universidad de Salamanca
Edificio I+D+i. C/ Espejo, n°2 37007 Salamanca
Tel.: +34 923 294834
acuevas(@usal.es

e Profesora: Marta |I. Gonzalez Garcia
Dpto. Filosofia
Universidad de Oviedo
C/ Amparo Pedregal s/n 33011 Oviedo
martaig@uniovi.es

e Profesor: Fernando Jiménez Saez
Dpto. Proyectos de Ingenieria e INGENIIO (CSIC-UPV)
Universitat Politécnica de Valéncia
Camino de Vera s/n 46022 Valencia
fiimenez@ingenio.upv.es

Profesores/as de la Universidad de Salamanca

Profesora: Angela Barrén Ruiz
Profesora Titular
Departamento: Teoria e Historia de la Educacién

Correo electrénico: ansa@usal.es

Profesora: Esther Maria Sanchez Sanchez
Profesora Titular

Departamento: Economia e Historia Econémica
Correo electroénico: esther.sanchez@usal.es

Profesor: Doroteo Martin Jiménez

Catedratico de Escuela Universitaria

Departamento: Administracién y Economia de Empresa
Correo electrénico: doroteo@usal.es
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Profesora: Eva Lahuerta Otero

Ayudante Doctora

Departamento: Administracién y Economia de Empresa
Correo electronico: eva.lahuerta@usal.es

Profesor: José Manuel Mufioz Rodriguez
Profesor Titular

Departamento: Teoria e Historia de la Educacién
Correo electronico: pepema@usal.es

Profesora: Libia Santos Requejo

Profesora Titular

Departamento: Administracion y Economia de la Empresa
Correo electroénico: libia@usal.es

Profesor: Francisco Javier Frutos Esteban
Profesor Titular
Departamento: Sociologia y Comunicacion

Correo electrénico: frutos@usal.es

Profesor: Javier Herrero Turriéon

Técnico

Departamento: Instituto de Neurociencias de Castilla y Ledn
Correo electronico: mjaviht@usal.es

Profesor: Javier Mateos Lopez
Profesor Titular

Departamento: Fisica Aplicada
Correo electronico: javierm@usal.es

Profesor: José Abel Flores Villarejo
Catedratico
Departamento: Geologia, Instituto de Estudios de la Ciencia y la Tecnologia

Correo electroénico: flores@usal.es

Profesor: Luis Roso Franco
Catedratico

Departamento: Fisica Aplicada
Correo electrénico: roso@usal.es

Profesora: M? del Carmen L6pez San Segundo
Ayudante Doctora
Departamento: Sociologia y Comunicacion

Correo electrénico: maika@usal.es

Profesora: M? del Carmen Velayos Castelo
Profesora Titular

Departamento: H? del Derecho y F2 de la Ciencia
Correo electronico: cvelayos@usal.es
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Profesora: M? del Mar Cebrian Villar

Profesora Titular

Departamento: Economia e Historia Econémica, Instituto de Estudios de la Ciencia y la Tecnologia
Correo electrénico: marcebrian@usal.es

Profesora: M? Dolores Pereira Gomez
Catedratica
Departamento: Geologia, Instituto de Estudios de la Ciencia y la Tecnologia

Correo electrénico: mdp@usal.es

Profesora: M? Isabel Gonzalez Bravo

Profesora Titular

Departamento: Administracion y Economia de la Empresa, Instituto de Estudios de la Ciencia y la
Tecnologia

Correo electrénico: lola@usal.es

Profesora: Obdulia Torres Gonzalez

Contratada Doctora

Departamento: Filosofia, Logica y Estética, Instituto de Estudios de la Ciencia y la Tecnologia
Correo electréonico: omtorres@usal.es

Profesor: Rafael Modesto Escobar Mercado

Catedratico

Departamento: Sociologia y Comunicacion, Instituto de Estudios de la Ciencia y la Tecnologia
Correo electrénico: modesto@usal.es

Profesor: Santiago M. Lépez Garcia
Profesor Titular
Departamento: Economia e Historia Econémica, Instituto de Estudios de la Ciencia y la Tecnologia

Correo electrénico: slopez@usal.es

Profesores/as de la Universidad de Oviedo

Profesora: Asuncion Herrera Guevara
Profesora Titular

Departamento: Filosofia

Correo electrénico: aherrera@uniovi.es

Profesora: Belén Laspra Pérez

Profesora Asociada

Departamento: Filosofia

Correo electrénico: lasprabelen@uniovi.es

Profesor: Carmelo Polino

Profesor Asociado

Departamento: Filosofia

Correo electronico: polinocarmelo@uniovi.es

Profesora: Eva Alvarez Martino
Profesora contratada doctora
Departamento: Filosofia

Correo electrénico: almar@uniovi.es
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Profesor: Jorge R. Marqueze
Profesor Titular

Departamento: Filosofia

Correo electronico: jorge@uniovi.es

Profesor: José Antonio Lépez Cerezo
Catedratico

Departamento: Filosofia

Correo electrénico: cerezo@uniovi.es

Profesora: Maria José Miranda Suarez
Profesora Ayudante Doctora

Departamento: Filosofia

Correo electronico: mirandasmaria@uniovi.es

Profesores/as de la Universidad Politécnica de Valencia

Profesora: Bélgica Victoria Pacheco Blanco
Contratado Doctor

Departamento: Dpto. Proyectos de Ingenieria
Correo electrénico: blpacbla@dpi.upv.es

Profesora: Martha Monica Rodriguez Coronel
Profesora Asociada

Departamento: Dpto. Proyectos de Ingenieria
Correo electronico: . mmrodcor@dpi.upv.es

Profesora: Ménica Arroyo Vazquez
Contratado Doctor
Departamento: Dpto. Proyectos de Ingenieria

Correo electrénico: moava@upv.es

Profesor: José Félix Lozano Aguilar
Profesor Titular

Departamento: Dpto. Proyectos de Ingenieria
Correo electrénico:_jlozan@dpi.upv.es

Profesores/as de otras instituciones

Lorenzo Delgado Gomez-Escalonilla, CSIC
Santiago Céceres, Universidad de Valladolid
Tamar Groves, Universidad de Extremadura

Francisco Javier Gdmez Gonzalez, Universidad de Valladolid
Guillermo Aleixandre, Universidad de Valladolid
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